



پشت‌پرده ناکار آمدی وزارت حج عربستان در فاجعه منا

روزنامه وال استریت ژورنال نوشت گمانه‌زنی‌ها از تأثیرگذار بودن اختلافات داخلی در عربستان سعودی در وقوع فاجعه منا خبر می‌دهد. این روزنامه اشاره می‌کند که روز یکشنبه، ایران انتقادهای خود را از عربستان سعودی در پی حادثه مرگبار که به کشته شدن تعداد بسیاری از زائران مسلمان منجرشده و دور جدید اختلافات میان این دو رقیب منطقه‌ای را دامن زده، افزایش داد. آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر معظم ایران، روز یکشنبه در اظهاراتی که در وب سایت رسمی ایشان منتشر شده بود، گفت: «حکام عربستان سعودی باید مسئولیت این حادثه جدی را با عذرخواهی از امت اسلامی و خانواده‌های داغ دیده‌شان بر عهده بگیرند». وی خودداری سران عربستان سعودی را از پذیرش انتقادها اقدامی نامناسب، عقیم و بی‌فایده خواند. در طرف مقابل، شاهزاده محمد بن نایف که ریاست کمیته دولتی در امور حج را برعهده دارد، دستور داده است تا درباره این حادثه تحقیق شود؛ اما تاکنون نتیجه این تحقیقات اعلام نشده است. با این وجود، باید اشاره کرد که حتی پیش از این فاجعه، وزارتخانه اصلی مسئول برگزاری مناسک حج دچار بهمریختگی شده بود. به گفته یک منبع مطلع، دستکم پنج تن از مقامات ارشد وزارت حج عربستان در چند ماه گذشته به علت اختلافات داخلی با معاون وزیر جدید از مقام خود استعفا کرده بودند. این مقامات که ده‌ها سال تجربه داشته‌اند، اعضای واحدی موسوم به «واحد اعزام» بودند که وظیفه‌اش سازماندهی حرکت زوار از منا به جمرات است. وزارت حج عربستان سعودی تا کنون حاضر نشده درباره این گزارش، اظهارنظر کند. با این وجود، افشای این موضوع تأیید دیگری بر این نکته است که بر خلاف ادعای مقامات سعودی، نحوه عملکرد آن‌ها در رقم خوردن فاجعه منا نقش اصلی را داشته است.

جدیدترین میدان جنگ ایران و آمریکا

چگونه مبارزه با نژادپرستی به ابزار ایران علیه آمریکا تبدیل شد؟



آگاهی بخشی به جهان درباره آن چیزی است که در آمریکا در حال رخ دادن است. این روند (هدف قرار دادن سیاهپوستان) به یک امر فراگیر تبدیل شده و مأموران پلیس تحت تعقیب قرار نمی‌گیرند». وی می‌افزاید: «ما بیش از آنکه نگران باشیم داعش به ما حمله کند، نگران کشته شدن توسط پلیس هستیم، اینکه در باره کشور خودت نگران باشی، و وحشتناک است». دارگان در ادامه به برخی هشدارها در باره سفرش به ایران پرداخته و می‌گوید: «من نگران رفتن به ایران نیستم، یک سیاهپوست در آمریکا درست مثل یک خارجی است. آن‌ها ما را می‌کشند. ما در سرزمین آزادی و میهن شجاعان زندگی می‌کنیم، اما به جای اینکه از جانب تروریست‌ها نگران باشیم، نگران مأموران پلیس هستیم.»

گفتنی است بیتی پس از آن هدف شلیک مأموران قرار گرفت که اوایل صبح

اجلاس اسمال مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، بیش از هر چیز به محلی برای بحث و گفت‌وگوی بازیگران بین‌المللی برای یافتن راه‌حلی سیاسی و دیپلماتیک برای پایان دادن به بحران سوریه تبدیل شده است. بحث‌هایی که بر خلاف سال‌های گذشته، نقش ایران نیز به طور جدی در آن‌ها مطرح شده و به طور خاص، نشانه‌های آشکاری از تغییر رویکرد دولت آمریکا در قبال نقش آفرینی منطقه‌ای ایران در آن‌ها مشاهده می‌شود. با این حال، در میانه همین مباحث و رایزنی‌ها، عرصه‌ای جدید مطرح شده که می‌تواند به نوعی نشانگر ادامه رویکرد تقابلی موجود میان ایران و آمریکا بوده و بار دیگر بر این نکته تأیید می‌گذارد که فارغ از برخی چشم‌اندازهای همکاری مقطعی، اصول اساسی هدایتگر سیاست‌های داخلی و خارجی ایران و آمریکا از بسیاری جهات قابلیت سازش با یکدیگر را ندارند.

این عرصه جدید تقابل ایران و آمریکا، در قالب دعوت ایران از خانواده‌های سیاهپوستان آمریکایی که مورد خشونت پلیس قرار گرفته و کشته شده‌اند، نمود پیدا کرده است. روزنامه «تلگراف» ضمن پرداختن به این موضوع می‌نویسد ایران تلاش دارد از دوره‌ای که در آن، روابط نژادی در آمریکا حالت خصومت‌آمیزی به خود گرفته استفاده کند و بر همین اساس، خانواده‌های افراد سیاهپوستی که هدف گلوله پلیس ایالات متحده قرار گرفته‌اند را برای شرکت در کنفرانس مبارزه با نژادپرستی در تهران دعوت کرده است. به نوشته این روزنامه، تاکنون دستکم خانواده یکی از این افراد که به دست پلیس آمریکا کشته شده، اعلام کرده در این کنفرانس که قرار است اواخر سال جاری میلادی برگزار شود، شرکت خواهد کرد. کاوانز اجمال بیتی ۲۳ ساله، روز چهارم ژوئیه سال جاری در نیویورت نیوز ویرجینیا هدف گلوله پلیس قرار گرفته و کشته شد. کلاید دارگان، پدرخوانده این جوان کشته شده و ملیسا دارگان، مادر وی، چند روز پیش ضمن شکایت از پلیس، در خواست ۱۰ میلیون دلار غرامت کردند. آن‌ها می‌گویند به هشدارهای موجود در باره اینکه سفرشان به ایران می‌تواند پیامدهای منفی برایشان به همراه داشته باشد، اهمیتی نمی‌دهند. کلاید دارگان در این زمینه می‌گوید: «من علاقمند به شرکت در این کنفرانس هستم، من می‌خواهم آگاهی بخش باشم، هدف این کنفرانس،

رصدخانه



پناهندگان و مهاجرین در انتظار سوار شدن به یک قطار در نزدیکی گفلیا در جنوب مقدونیه پس از عبور از مرز یونان-مقدونیه.

علاقه‌مندان به پدیده‌های نادر نجومی در آمریکا و اروپا دیشب شاهد پدیده کیهانی ماه خونین بودند. این پدیده ترکیبی از وقوع خسوف و قرار گرفتن ماه در نزدیک‌ترین فاصله‌اش با زمین در طول سال است.



عکسی جالب از حاشیه نمایشگاه پروانه‌ها

در چین. لحظه تشکیل ابر عظیمی از دود بر فراز انفشان کالپوکو در شیلی.



the guardian



روسیه خواستار هماهنگی برای مبارزه با داعش شد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از «اقدام جمعی علیه تروریست‌ها» در سوریه استقبال کرده است؛ اما جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در زمینه ابراز نگرانی می‌کند. به نظر می‌رسد روسیه پیشگام ابتکار عمل بین‌المللی برای پایان دادن به درگیری هادر سوریه شده است. این در حالی است که واشنگتن می‌کوشد، اهریودی جدیدرا در قبال این کشور جنگ‌زده اتخاذ کند و فرانسه نیز جنگنده‌های خود را برای هدف قرار دادن مواضع داعش به سوریه اعزام کرده است. پوتین روز یکشنبه در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: «ما از راهبرد مشترک برای اقدام جمعی علیه تروریست‌ها حمایت می‌کنیم.»

المیادین



موج جدید حملات صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی

نیروهای پلیس رژیم اشغالگر صبح امروز دوشنبه به صحن‌های مسجدالاقصی یورش برده و بانمازگزاران فلسطینی درگیر شدند که در نتیجه آن، ۱۵ نفر زخمی شده و حال یکی از آن‌ها وخیم گزارش شده است. اداره اوقاف اسلامی اعلام کرده‌ها نظامی صهیونیست به مسجدالاقصی یورش برده در مقابل مسجد«القبلی» مستقر شدند و شروع به شلیک بمب صوتی و گلوله پلاستیکی کردند. شاهدان عینی گفتند که ۱۵ تک‌تیرانداز، به پشت‌بام مسجدالقبلی فتنه‌ور آجا مستقر شدند. همچنین نظامیان صهیونیست به سمت نمازگزاران گاز فلفل شلیک کردند که باعث مصدوم شدن تعدادی از آن‌ها شد.

REUTERS



تأکید فرانسه بر ضرورت ایفای نقش ایران در سوریه

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه، روز یکشنبه در دیدار با حسن روحانی، همتای ایرانی خود ابراز امیدواری کرد ایران در حل بحران سوریه نقش یک تسهیل‌کننده را ایفا کند. دو رئیس‌جمهور ۳۰ دقیقه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کردند. این دیدار را می‌توان مقدمه‌ای بر سفر ماه‌نوامبر روحانی به فرانسه قلمداد کرد. منابع نزدیک به اولاند گفتند وی در این دیدار یادآور شده ایران بازیگری مهم در منطقه است و می‌تواند نقش یک تسهیل‌کننده را نیز ایفا کند. اما برای رسیدن به این هدف، همه باید در چارچوب بیابنه ژنو هم عقیده شوند.

AFP



نظر کری در باره احتمال تبادل زندانیان ایران و آمریکا

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران روز یکشنبه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «اگر آمریکا ایرانیان زندانی‌را آزاد کند، ایران برای آزادی زندانیان آمریکایی همکاری خواهد کرد». جان کری، وزیر خارجه آمریکا در واکنش به این اظهارات گفته، درباره این موضوع هنوز مستقیم چیزی از ایرانی‌ها نشنیده است. وی اظهار داشته: «برخی گفت‌وگوها انجام‌شده، ولی ماصبر می‌کنیم تا ببینیم کجای کار هستیم». بحث اصلی اکنون بر سر آزادی سبتبعه آمریکایی زندانی در ایران، در مقابل آزادی ۱۹ ایرانی است که به اتهام تقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران در زندان هستند.